令和元年度 深谷市まちづくり評価委員会 第１回会議録

１ 開催日時  令和元年１２月２日（月）１５時３０分～１７時００分

２ 開催場所  本庁舎３階 大会議室

３ 出席者

 委員６人  神山委員 吉田委員 富田委員 細井委員 髙橋委員

大澤充委員

 事務局７人 吉岡部長 荻野次長 倉林課長補佐 中島係長 深町主査

萩原主任 川本主事

４ 会議内容

（１）委員委嘱

（２）あいさつ

（３）自己紹介

（４）委員長・副委員長選出

・神山委員が委員長、吉田委員が副委員長に決定

（５）議事

 ①第２次総合計画前期基本計画における「まちづくり評価」の実施について

・第２次総合計画前期基本計画の計画期間である平成３０年から令和４年の

まちづくり評価では、「主要プロジェクト」を評価対象とすることを確認。

 ②令和元年度まちづくり評価の実施方法について

  ●評価対象

   ・２つの主要プロジェクトを評価対象とする。

     主要プロジェクト１「出産・子育て安心ふかやプロジェクト」

     主要プロジェクト４「暮らし安心ふかやプロジェクト」

  ●評価体制

   ・グループ評価方式とし、２グループに分かれて実施する。

     Ａ班：主要プロジェクト１を担当

吉田副委員、富田委員、須藤委員、髙橋委員

  Ｂ班：主要プロジェクト４を担当

神山委員長、細井委員、大澤宏貴委員、大澤充委員

  ●担当部署の参加者

   ・全担当課から課長の出席とする。

    課長の出席が難しい場合は、補佐または係長の出席とする。

   ・各課最大２名までの出席とする。

  ●グループ評価実施回数及び時間

   ・１施策２回、１回１８０分とする。